Haushaltsplan des AStA der Fachhochschule Westkiiste

Geschaftsjahr 2021

Haushaltsplan 2021

A
AStA

FH Westkiiste

des AStA der FH Westkdiste

1.1.

1.2.

10.

11.

12.
13.
14.

15.
15.1.

Einnahmen
Allgemein
Anzahl
- . 1.950
Beitrage Sommersemester Studierende
Anzahl
2.000

Beitrage Wintersemester Studierende

Referat Buro

Referat Ausland

Referat Finanzen
Referat Freizeit und Kultur
Referat Hochschulpolitik
Referat Public Relations
Referat Sport

Referat Technik

Referat Nachhaltigkeit
Referat TAG

Referat WEST

Vorstand

StuPa

Zuschiisse
Ersti-Rallye (von FH)

Summe Einnahmen Studienbeitrage
Summe sonst. Einnahmen

Summe Einnahmen

Ubersicht 2021

PLAN

47.400,00 €

23.400,00 €

24.000,00 €
6.250,00 €

- €
- €

17.120,00 €

- €
€
- €
€
€

- €
1.500,00 €
- €
- €

800,00 €
800,00 €

47.400,00 €
25.670,00 €

73.070,00 €
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Ausgaben

1. Allgemein

1.1. AStA Versammlungen

1.2. AStA Weihnachtsfeier

1.3. Fahrtkosten

1.4. Dankeschon Referatsleitungen

2. Referat Bliro

3. Referat Ausland

4., Referat Finanzen
Referat Freizeit und Kultur

6. Referat Hochschulpolitik

7. Referat Public Relations

8. Referat Sport

9. Referat Technik

10. Referat Nachhaltigkeit

11. Referat TAG

12. Referat WEST

13. Vorstand

14. StuPa

15. Zuschiisse

15.1. Abschlussfeiern

15.1.1. Fachbereich Wirtschaft

15.1.2. Fachbereich Technik

15.2.  Zuschisse Turnierteilnahmen

15.3. ZuschUsse Studierende
Summe Ausgaben
Summe Einnahmen
Summe Ausgaben

Ubersicht 2021

Geschaftsjahr 2021

2021

PLAN
5.550,00 €
2.500,00 €
2.000,00 €

500,00 €

550,00 €

6.380,00 €
1.350,00 €
9.400,00 €
21.350,00 €
1.000,00 €
2.250,00 €
13.324,00 €
3.872,00 €
3.600,00 €
190,00 €
2.000,00 €
250,00 €
800,00 €
2.350,00 €
1.500,00 €
250,00 €

600,00 €
- €

73.666,00 €
73.070,00 €

73.666,00 €
596,00 €

Seite 2 von 16



Haushaltsplan des AStA der Fachhochschule Westkiiste Geschaftsjahr 2021

Biro
Einnahmen
PLAN

1. Summe 6.250,00 €
1.1. Einnahmen Wasserwelt - £
1.2. Merchandise 6.250,00 €

Ausgaben
1. Summe 6.380,00 €
1.1. Burobedarf 350,00 €
1.2. Ausgaben Wasserwelt 30,00 €
1.3. Einkauf Merchandise 6.000,00 €

Biiro Seite 3 von 16



Haushaltsplan des AStA der Fachhochschule Westkiiste

Ausland
Einnahmen
PLAN

1. Summe - £
1.1. - - €

Ausgaben
1. Summe 1.350,00 €
|11 Events 1.000,00 €
1.2. Ausflige 250,00 €
1.3. Abschiedsgeschenke 100,00 €

Ausland

Geschaftsjahr 2021
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Finanzen
Einnahmen
PLAN
1. Summe - €
1.1. - - £
Ausgaben
1. Summe 9.400,00 €
|1.1. Wirtschaftspriifer 1.600,00 €
1.2. Versicherungen 2.600,00 €
1.3. Steuerberater 1.800,00 €
1.4. Buchfiihrungsprogramm 1.440,00 €
1.5. Kartenzahlung 360,00 €
1.6. Kartenzahlgerat 300,00 €
1.7. Unternehmensberatung 1.300,00 €
Finanzen

Geschaftsjahr 2021
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FuK
Einnahmen
PLAN

1. Summe 17.120,00 €
1.1. Events 13.120,00 €
1.1.1. Dinner Hopping 600,00 €

1.1.2. Bar Hopping 500,00 €

1.1.3. Beer Pong Turnier 520,00 €

1.1.4. Sommerball 2.000,00 €

1.1.5. Winterball 3.500,00 €

1.1.6. Profs @ Turntables 2.000,00 €

1.1.7. Kistenwind Festival - £

1.1.8. IBZ goes Westcoast - £

1.1.9. Gluhweinstand 4.000,00 €

1.2 Guthaben Westcoast 4.000,00 €

Ausgaben

1. Summe 21.350,00 €
1.1. GEMA 300,00 €
1.2. Events 18.050,00 €
1.2.1. Dinner Hopping 500,00 €

1.2.2. Bar Hopping 300,00 €

1.2.3. Beer Pong Turnier 750,00 €

1.2.4. Sommerball 2.000,00 €

1.2.5. Winterball 2.000,00 €

1.2.6. Profs @ Turntables 2.000,00 €

1.2.7. Kistenwind Festival ~ 2.000,00 €

1.2.8. IBZ goes Westcoast 2.000,00 €

1.2.9. Ersti-Rallye 5.000,00 €

1.2.10. Gluhweinstand 1.500,00 €

1.3. Anschaffungen

1.4. Schanklizenz 3.000,00 €

FukK

Geschaftsjahr 2021
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Hochschulpolitik

Einnahmen
PLAN
1. Summe - £
1.1. - - £
Ausgaben
1. Summe 1.000,00 €
|1.1. Fahrtkosten/Verpflegung 500,00 €
1.1.1. Landesastenkonferenz (LAK) 500,00 €
1.2. Themenabende 500,00 €

Hopo

Geschaftsjahr 2021
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PR

Einnahmen

|1.1.
1.2.

PR

Summe

Einnahmen Druckgebihren
Ausgaben

Summe

Service Zeitungen & Zeitschriften

Werbung und Bekanntmachungen

2.250,00 €

750,00 €

1.500,00 €

Geschaftsjahr 2021
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Sport
Einnahmen
PLAN
Summe - €
1.1. - - £
Ausgaben
1. Summe 13.324,00 €
1.1 Hallenmiete 12.424,00 €
1.2 Equipment 900,00 €
Sport

Geschaftsjahr 2021
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Geschaftsjahr 2021

Sport_Halleniibersicht

Kirzung aufgrund von Corona moglich?

Sportart Raumlichkeiten Eigentlimer Zahlungsart Zahlungsrhytmus | Kosten/ Jahr Wochentag Uhrzeit Zu kléren!
Tanzen Johnsens Gym Nico Johnsen Sepa Lastschrift Montag 20:00 - 21:30
Yoga : Johnsens Gym N!co Johnsen Sepa Lastschr!ft 180€/Monat 2.160,00 € leenstag 20:00 - 21:30 . 4
Kraftzirkel Johnsens Gym Nico Johnsen Sepa Lastschrift Mittwoch 20:00 - 21:30 | Email wurde an das Sport Referat mit
Bauch-Beine-FJohnsens Gym Nico Johnsen Sepa Lastschrift Donnerstag 20:00 - 21:30 |aktueller Rechnung geschickt
FuBball Helmut-Lanzke Halle Antrag stellen; Sepa Lastschrift Mandat
Rechnung/Uberweisung 24/std. 1.344,00 € per Mail zuriick an die Stadt Heide? Sport
Stadt Heide Montag 20:00 - 22:00 |Referat fragen (Email Verkehr)
Basketball Klaus-Groth-StraRe |Stadt Heide Rechnung/Uberweisung 12/std. 672,00 € | Mittwoch 19:30 - 21:30 | Antrag stellen
Badminton Werner-.Helsenberg o haIbJahrIlch.fe _ 12€ /std. 672,00 €
Gymnasium (Halle 3) |Kreis Dithmarschen |Rechnung/Uberweisung Montag 20:00 - 22:00
Handball Sporthalle BBZ Heide |Kreis Dithmarschen |Rechnung/Uberweisung 18€/Std. 1.008,00 € | Dienstag 20:00 - 22:00
Volleyball Sporthalle BBZ Heide |Kreis Dithmarschen |Rechnung/Uberweisung 18€/Std. 1.008,00 € | Mittwoch 20:00 - 22:00
Schwimmen |SC Phoenix 88 e.V./ 110€/Monat (ins. 8
Dithmarscher Sepa Lastschrift Monate/ Jahr = ohne 880,00 € Schriftliche Verlangerung des Angebots
Wasserwelt SC Phoenix 88 e.V. Ferien) Mittwoch 19:45 - 20:45 |(letzter Vertrag bis 31.10.2019)
Tennis Heider Tennis Club, 3 |Heider Tennis Club  |Sepa Lastschrift 30€/Std. (fur 3 1.680.00 €
Platze e.V. (halbjahrlich) Platze) T Donnerstag 20:00 - 22:00 | Antrag?
Klettern/Boul{Heider Post SV . Unbegrenzter Vertrag; Einzug 8 Monate
(Kletterhallle) Post SV Sepa Lastschrift 250€/Monat 3.000,00 € Dienstag 19:30 - 21:00 |(ohne Semesterferien) oder 12 Monate?
FuBball Outdo|Heider SV Start: 30.10.2019 (Dauer 10 Jahre),
(Kunstrasenplatz) einmalig 1.350€ - £ wochentliche Trainingszeit 90 Minuten,
Heider SV Mittwoch 19:30 - 21:00 |einmal/Jahr ein FuBballtunier
Judo TSV Linden s Montag 17:30-19:30 | Vertrag?
Donnerstag 17:30-19:30
E-Sports - € | Freitag 17:30 - 19:00
12.424,00 €
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Technik
Einnahmen
PLAN

1. Summe - €
1.1. - - £

Ausgaben
1. Summe 3.872,00 €
|1.1. Druckerpatronen 360,00 €
1.2. Homepage/E-Mail 120,00 €
1.3. ASTA Cloud 72,00 €
1.4. Verbrauchsmaterial 50,00 €
1.5. Anschaffungen 2.300,00 €
1.5.1. Mischpult 300,00 €
1.5.2. Teufel Box Rep. 500,00 €
1.5.3. Videoausstattung  1.500,00 €
1.6. Lizenzen 970,00 €
1.6.1. Office 240,00 €
1.6.2. Zoom 380,00 €
1.6.3. Photoshop 350,00 €

Technik

Geschaftsjahr 2021
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Nachhaltigkeit

Einnahmen
PLAN

1. Summe - €
1.1. - - £

Ausgaben
1. Summe 3.600,00 €
|1.1. Anschaffungen 3.600,00 €
1.1.2. Fahrradreperaturstation
1.1.2.1. Anschaffungskosten 1.800,00 €
1.1.2.2. Versand/Montage 300,00 €
1.1.3. Blicherregal (Telefonzelle) 1.500,00 €
1.2. Wartung - £

Nachhaltigkeit

Geschaftsjahr 2021
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TAG
Einnahmen
PLAN
. Summe -
1.1. - -
Ausgaben
1. Summe 190 €
1.1. Allgemein 190 €
Lizenz
1.1.1. Bildbearbeitungsprogramm 0€
1.1.2. Porto 50€
1.1.3. Visitenkarten 40 €
|1.1.4. Stempel, Briefaufkleber 50 €
1.1.5. Flyer 50 €
1.1.6. Facebook/ Instagram Ads
TAG

Begriindung

Geschaftsjahr 2021
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West
Einnahmen
PLAN
. Summe 1.500,00 €
1.1. Sponsoren 1.500,00 €
Ausgaben
1. Summe 2.000,00 €
|11 Druckkosten 2.000,00 €
1.2.
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Vorstand
Einnahmen
PLAN

1. Summe - £
1.1. - - £

Ausgaben
1. Summe 250,00 €
|1.1. Geschaftsessen 250,00 €
1.2. Rechtsberatung - £
Vorstand

Geschaftsjahr 2021
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StuPa
Einnahmen
PLAN

. Summe - £
1.1. - - £

Ausgaben
1. Summe 800,00 €
|1.1. Verpflegung 250,00 €
1.2. BUromaterial 50,00 €
1.3. Pullover 500,00 €
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