## Haushaltsplan 2021



## des AStA der FH Westküste

## Einnahmen

	-			PLAN
1.	Allgemein			47.400,00€
1.1.	Beiträge Sommersemester	Anzahl Studierende Anzahl	1.950	23.400,00€
1.2.	Beiträge Wintersemester	Studierende	2.000	24.000,00€
2.	Referat Büro			6.250,00€
3.	Referat Ausland			- €
4.	Referat Finanzen			- €
5.	Referat Freizeit und Kultur			17.120,00€
6.	Referat Hochschulpolitik			- €
7.	Referat Public Relations			- €
8.	Referat Sport			- €
9.	Referat Technik			- €
10.	Referat Nachhaltigkeit			- €
11.	Referat TAG			- €
12.	Referat WEST			1.500,00€
13.	Vorstand			- €
14.	StuPa			- €
15.	Zuschüsse			800,00€
15.1.	Ersti-Rallye (von FH)			800,00€
	Summe Einnahmen Studienbeiträge			47.400,00€
	Summe sonst. Einnahmen			25.670,00€
	Summe Einnahmen			73.070,00€

Übersicht 2021 Seite 1 von 16

	Ausgaben	
		2021
		PLAN
1.	Allgemein	5.550,00€
1.1.	AStA Versammlungen	2.500,00€
	AStA Weihnachtsfeier	2.000,00€
1.3. 1.4.	Fahrtkosten Dankeschön Referatsleitungen	500,00 € 550,00 €
2.	Referat Büro	6.380,00€
3.	Referat Ausland	1.350,00€
4.	Referat Finanzen	9.400,00€
5.	Referat Freizeit und Kultur	21.350,00€
6.	Referat Hochschulpolitik	1.000,00€
7.	Referat Public Relations	2.250,00€
8.	Referat Sport	13.324,00€
9.	Referat Technik	3.872,00€
10.	Referat Nachhaltigkeit	3.600,00€
11.	Referat TAG	190,00€
12.	Referat WEST	2.000,00€
13.	Vorstand	250,00€
14.	StuPa	800,00€
	Zuschüsse	2.350,00€
	Abschlussfeiern	
	Fachbereich Wirtschaft	1.500,00 €
	Fachbereich Technik	250,00€
	Zuschüsse Turnierteilnahmen Zuschüsse Studierende	600,00 € - €
15.5.	Zuschusse studierende	
	Summe Ausgaben	73.666,00€
	Summe Einnahmen	73.070,00€
	Summe Ausgaben	73.666,00 €
	=	- 596,00 €

Übersicht 2021 Seite 2 von 16

Büro						
	Einnahmen					
	PLAN					
1.	Summe	6.250,00 €				
1.1.	Einnahmen Wasserwelt	- €				
1.2.	Merchandise	6.250,00 €				
	Ausgaben					
1.	Summe	6.380,00 €				
1.1.	Bürobedarf	350,00€				
1.2.	Ausgaben Wasserwelt	30,00 €				
1.3.	Einkauf Merchandise	6.000,00€				

Büro Seite 3 von 16

Ausland							
	Einnahmen						
-		PLAN					
1.	Summe	- €					
1.1.	-	- €					
	Ausgaben	<u></u>					
1.	Summe	1.350,00€					
1.1.	Events	1.000,00€					
1.2.	Ausflüge	250,00€					
1.3.	Abschiedsgeschenke	100,00€					

Ausland Seite 4 von 16

Finanzen						
Einnahmen						
PLAN						
1.	Summe	- €				
1.1.	-	- €				
	Ausgaben					
1.	Summe	9.400,00€				
1.1.	Wirtschaftsprüfer	1.600,00€				
1.2.	Versicherungen	2.600,00€				
1.3.	Steuerberater	1.800,00€				
1.4.	Buchführungsprogramm	1.440,00 €				
1.5.	Kartenzahlung	360,00€				
1.6.	Kartenzahlgerät	300,00€				
1.7.	Unternehmensberatung	1.300,00€				

Finanzen Seite 5 von 16

	FuK					
Einnahmen						
-			PLAN			
1.	Summe		17.120,00€			
1.1.	Events		13.120,00€			
1.1.1.	Dinner Hopping	600,00€				
1.1.2.	Bar Hopping	500,00€				
1.1.3.	Beer Pong Turnier	520,00€				
1.1.4.	Sommerball	2.000,00€				
1.1.5.	Winterball	3.500,00€				
1.1.6.	Profs @ Turntables	2.000,00€				
1.1.7.	Küstenwind Festival	- €				
1.1.8.	IBZ goes Westcoast	- €				
1.1.9.	Glühweinstand	4.000,00€				
1.2.	Guthaben Westcoast		4.000,00€			
	Ausgaber	)				
1.	Summe		21.350,00€			
1.1.	GEMA		300,00€			
1.2.	Events		18.050,00€			
1.2.1.	Dinner Hopping	500,00€				
1.2.2.	Bar Hopping	300,00€				
1.2.3.	Beer Pong Turnier	750,00€				
1.2.4.	Sommerball	2.000,00€				
1.2.5.	Winterball	2.000,00€				
1.2.6.	Profs @ Turntables	2.000,00€				
1.2.7.	Küstenwind Festival	2.000,00€				
1.2.8.	IBZ goes Westcoast	2.000,00€				
1.2.9.	Ersti-Rallye	5.000,00€				
1.2.10.	Glühweinstand	1.500,00€				
1.3.	Anschaffungen					
1.4.	Schanklizenz		3.000,00€			

FuK Seite 6 von 16

Hochschulpolitik							
	Einnahmen						
<u>-</u>			PLAN				
1.	Summe		- €				
1.1.	-		- €				
	Ausgaben						
1.	Summe		1.000,00€				
1.1.	Fahrtkosten/Verpflegung		500,00€				
1.1.1.	Landesastenkonferenz (LAK)	500,00€					
1.2.	Themenabende		500,00€				

Hopo Seite 7 von 16

	PR					
Einnahmen						
		PLAN				
1.	Summe	- €				
1.1.	Einnahmen Druckgebühren	- €				
Ausgaben						
1.	Summe	2.250,00€				
1.1.	Service Zeitungen & Zeitschriften	750,00€				
1.2.	Werbung und Bekanntmachungen	1.500,00€				

PR Seite 8 von 16

Sport							
	Einnahmen						
-			PLAN				
1.	Summe		- €				
1.1.	-		- €				
		Ausgaben					
1.	Summe		13.324,00 €				
1.1.	Hallenmiete		12.424,00€				
1.2.	Equipment		900,00€				

Sport Seite 9 von 16

Sportart	Räumlichkeiten	Eigentümer	Zahlungsart	Zahlungsrhytmus	Kosten/ Jahr	Wochentag	Uhrzeit	Zu klären!
Tanzen	Johnsens Gym	Nico Johnsen	Sepa Lastschrift			Montag	20:00 - 21:30	
Yoga	Johnsens Gym	Nico Johnsen	Sepa Lastschrift	180€/Monat	2.160,00 €	Dienstag	20:00 - 21:30	
Kraftzirkel	Johnsens Gym	Nico Johnsen	Sepa Lastschrift	100€/10101141	2.160,00 €	Mittwoch	20:00 - 21:30	Email wurde an das Sport Referat mit
Bauch-Beine-	F Johnsens Gym	Nico Johnsen	Sepa Lastschrift			Donnerstag	20:00 - 21:30	aktueller Rechnung geschickt
Fußball	Helmut-Lanzke Halle							Antrag stellen; Sepa Lastschrift Mandat
			Rechnung/Überweisung	24/Std.	1.344,00€			per Mail zurück an die Stadt Heide? Sport
		Stadt Heide				Montag	20:00 - 22:00	Referat fragen (Email Verkehr)
Basketball	Klaus-Groth-Straße	Stadt Heide	Rechnung/Überweisung	12/Std.	672,00€	Mittwoch	19:30 - 21:30	Antrag stellen
Badminton	Werner-Heisenberg		halbjährliche	12€ /Std.	672.00.6			
	Gymnasium (Halle 3)	Kreis Dithmarschen	Rechnung/Überweisung	12€/Sta.	672,00€	Montag	20:00 - 22:00	
Handball	Sporthalle BBZ Heide	Kreis Dithmarschen	Rechnung/Überweisung	18€/Std.	1.008,00€	Dienstag	20:00 - 22:00	
Volleyball	Sporthalle BBZ Heide	Kreis Dithmarschen	Rechnung/Überweisung	18€/Std.	1.008,00€	Mittwoch	20:00 - 22:00	
Schwimmen	SC Phoenix 88 e.V./			110€/Monat (ins. 8				
	Dithmarscher		Sepa Lastschrift	Monate/ Jahr = ohne	880,00€			Schriftliche Verlängerung des Angebots
	Wasserwelt	SC Phoenix 88 e.V.		Ferien)		Mittwoch	19:45 - 20:45	(letzter Vertrag bis 31.10.2019)
Tennis	Heider Tennis Club, 3	Heider Tennis Club	Sepa Lastschrift	30€/Std. (für 3	1 600 00 6			
	Plätze	e.V.	(halbjährlich)	Plätze)	1.680,00€	Donnerstag	20:00 - 22:00	Antrag?
Klettern/Boul	Heider Post SV		Comp I potoslovitt	2506/Manat	2 000 00 6			Unbegrenzter Vertrag; Einzug 8 Monate
	(Kletterhallle)	Post SV	Sepa Lastschrift	250€/Monat	3.000,00€	Dienstag	19:30 - 21:00	(ohne Semesterferien) oder 12 Monate?
Fußball Outdo	Heider SV							Start: 30.10.2019 (Dauer 10 Jahre),
	(Kunstrasenplatz)			einmalig 1.350€	- €			wöchentliche Trainingszeit 90 Minuten,
		Heider SV				Mittwoch	19:30 - 21:00	einmal/Jahr ein Fußballtunier
Judo	TSV Linden				- €	Montag	17:30 -19:30	Vertrag?
					- €	Donnerstag	17:30 - 19:30	
E-Sports					- €	Freitag	17:30 - 19:00	
	•	•	•	•	12.424.00 €			•

12.424,00€

Kürzung aufgrund von Corona möglich?

Sport\_Hallenübersicht Seite 10 von 16

Technik							
Einnahmen							
PLAN							
1.	Summe		- €				
1.1.	-		- €				
	Ausgabe	n					
1.	Summe		3.872,00€				
1.1.	Druckerpatronen		360,00€				
1.2.	Homepage/E-Mail		120,00€				
1.3.	ASTA Cloud		72,00€				
1.4.	Verbrauchsmateria	I	50,00€				
1.5.	Anschaffungen		2.300,00€				
1.5.1.	Mischpult	300,00€					
1.5.2.	Teufel Box Rep.	500,00€					
1.5.3.	Videoausstattung	1.500,00€					
1.6.	Lizenzen		970,00€				
1.6.1.	Office	240,00€					
1.6.2.	Zoom	380,00€					
1.6.3.	Photoshop	350,00€					

Technik Seite 11 von 16

Nachhaltigkeit						
Einnahmen						
			PLAN			
1.	Summe		- €			
1.1.	-		- €			
	Ausgaben					
1.	Summe		3.600,00€			
1.1.	Anschaffungen		3.600,00€			
1.1.2.	Fahrradreperaturstation					
1.1.2.1.	Anschaffungskosten					
1.1.2.2.	Versand/Montage 300,00 €					
1.1.3.	Bücherregal (Telefonzelle)	1.500,00€				
1.2.	Wartung		- €			

Nachhaltigkeit Seite 12 von 16

	]			
-			PLAN	
1.	Summe		- €	
1.1.	-		- €	]
	Ausgaben			Begründung
1.	Summe		190€	
1.1.	Allgemein		190€	
	Lizenz			
1.1.1.	Bildbearbeitungsprogramm	0 €		
1.1.2.	Porto	50€		
1.1.3.	Visitenkarten	40 €		
1.1.4.	Stempel, Briefaufkleber	50€		
1.1.5.	Flyer	50€		
1.1.6.	Facebook/ Instagram Ads			

TAG Seite 13 von 16

West					
Einnahmen					
•		PLAN			
1.	Summe	1.500,00€			
1.1.	Sponsoren	1.500,00€			
Ausgaben					
1.	Summe	2.000,00€			
1.1.	Druckkosten	2.000,00€			
1.2.					

West Seite 14 von 16

Vorstand					
Einnahmen					
•		PLAN			
1.	Summe	- €			
1.1.	-	- €			
Ausgaben					
1.	Summe	250,00€			
1.1.	Geschäftsessen	250,00€			
1.2.	Rechtsberatung	- €			

Vorstand Seite 15 von 16

StuPa						
Einnahmen						
-			PLAN			
1.	Summe		- €			
1.1.	-		- €			
Ausgaben						
1.	Summe		800,00€			
1.1.	Verpflegung		250,00€			
1.2.	Büromaterial		50,00€			
1.3.	Pullover		500,00€			

StuPa Seite 16 von 16